ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.08.2015 № 465-п
г. Южа

О внесении изменений и дополнений в Положение о комиссии по

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных

служащих и урегулированию конфликтов интересов в Администрации

Южского муниципального района, утвержденное постановлением

Администрации Южского муниципального района от 10.02.2012 г. № 77

      Руководствуясь Федеральным законом от 03.12.2012 г. № 230-ФЗ,

решением Совета Южского муниципального района от 25.05.2012 г. № 56

«О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей

муниципальной службы и муниципальных должностей Южского

муниципального района, муниципальными служащими и лицами,

замещающими муниципальные должности Южского муниципального района,

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера» в действующей редакции,  Администрация Южского

муниципального района п о с т а н о в л я е т:

         1 . В Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов

интересов в Администрации Южского муниципального района, утвержденное

постановлением Администрации Южского муниципального района

от 10.02.2012 г. № 77 - (далее - Положение) внести следующие изменения

и дополнения:

      -    Дополнить пункт 3.3. следующим подпунктом:

  «д) поступление материалов о возможности применения мер дисциплинарной

ответственности к муниципальному служащему, сообщившему ранее

в правоохранительные или иные государственные органы, или средства

массовой информации о ставших ему известными фактах коррупции (в случае

совершения им дисциплинарного проступка в течение года после указанного

сообщения).»;

      - Дополнить Положение пунктом 3.12.2 следующего содержания:

   «По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «д» пункта 3.3.

настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

consultantplus://offline/ref=4B067EA775F742994B9D46CB90ACC52D96ACD7FF09EDA2D611D45DF045615A9CD9AD601EE7F6D623I5s6K

а) признать, что основания для применения мер дисциплинарной

ответственности к муниципальному служащему имеются»;

б) признать, что оснований для применения мер дисциплинарной

ответственности к муниципальному служащему не имеется»;

      - В пункте 3.13. слова ««а», «б», «г»» заменить словами: ««а,б,г,д»».

       2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании

«Правовой Вестник Южского муниципального района».

И.о. Главы администрации

Южского муниципального района

С.Ю. Кропотов